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Przewodnicząca/y  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych 
(wszystkie) 

 
W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych w Chełmie zwracam się 

z prośbą o pomoc finansową dla naszej koleŜanki Wiesławy Szaniawskiej - Sekretarz ORPiP 
w Chełmie. Wiesia jest pielęgniarką zatrudnioną w Samodzielnym Publicznym 
Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Chełmie Oddział Obserwacyjno – Zakaźny 
i aktualnie znajduje się w trudnej sytuacji Ŝyciowej i materialnej. 

Syn Pani Sekretarz – Przemek (lat 18) w sierpniu br. uległ wypadkowi, w wyniku 
którego doznał rozległego urazu kolana lewego (uszkodzenie – zerwanie wszystkich 
wiązadeł, powikłania - poraŜenie nerwu strzałkowego). Początkowo leczony był 
w Wojskowym Instytucie Medycznym w Warszawie, gdzie nie zaproponowano zabiegu 
operacyjnego oraz rehabilitowany w Oddziale Dziennej Rehabilitacji SPWSzS w Chełmie.  

Pomimo wielu wizyt u specjalistów z dziedziny neurologii i ortopedii z województwa 
lubelskiego, to Ŝadna z placówek medycznych na naszym terenie nie była w stanie zapewnić 
jednoczesnej rekonstrukcji uszkodzonych wiązadeł i odbarczenia nerwu strzałkowego z blizn 
i zrostów w trakcie zabiegu operacyjnego, ani teŜ szybkiego terminu kilku zabiegów 
rekonstrukcyjnych.  

Dotychczas podjęte leczenie nie doprowadziło do poprawy stanu zdrowia Przemka. 
W celu ratowania zdrowia syna, Wiesia zmuszona była, podjąć trudną decyzję o zabiegu 
operacyjnym w NZOZ Carolina Medical Center w Warszawie.  

Zabieg odbył się 27 listopada 2009 r. podczas, którego nastąpiła rekonstrukcja 
wszystkich więzadeł łącznie z rewizją i uwolnieniem nerwu strzałkowego. Przewidywany 
koszt samej operacji wynosił 27.700,- zł., ponadto przygotowanie do zabiegu wymagało 
wykonania szeregu konsultacji i specjalistycznych badań, które równieŜ były pełnopłatne 
i pokrywane przez rodzinę Przemka. W tej chwili, juŜ po wykonanym zabiegu operacyjnym, 
Wiesia otrzymała do zapłaty kolejną fakturę za dopłatę do zabiegu na kwotę 6.285,- zł. 
(kserokopie dowodów wpłaty w załączeniu). 

Przemek w dalszym ciągu wymaga systematycznych kontroli, rehabilitacji 
i ewentualnego leczenia operacyjnego – rekonstrukcji nerwu strzałkowego, co wiąŜe się 
z dalszymi nakładami finansowymi. Przewidywany okres zdrowienia i rehabilitacji trwać 
będzie ok. 1 roku.  

Zdobycie tak duŜej kwoty dla Sekretarz było niezmiernie trudne, poniewaŜ zmuszona 
była zapoŜyczyć się nie tylko w bankach, lecz takŜe u rodziny i znajomych, gdyŜ budŜet 
domowy jest stale obciąŜany wydatkami związanymi z trwającą od 30 lat chorobą męŜa 
(inwalida I grupy, po przeszczepie nerki, przeszczep odrzucony, 3 razy w tygodniu wymaga 
hemodializy). JuŜ sama choroba męŜa wymaga stałych nakładów finansowych na leczenie 
farmakologiczne, ze względu na występujące liczne powikłania – nadciśnienie, osteoporoza 
i polineuropatia, zaś obecna sytuacja zdrowotna syna przerosła moŜliwości finansowe rodziny 
oraz uniemoŜliwia samodzielne zgromadzenie dalszych środków na leczenie syna.  

Decyzja Wiesi o wydatkowaniu tak ogromnej kwoty na operację, związana była 
z przywróceniem zdrowia oraz pełnej sprawności fizycznej synowi, które umoŜliwi ą mu 
ukończenie Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego w Dęblinie. Bez powrotu do pełni 
zdrowia nie będzie to jednak moŜliwe, z powodu rygorystycznych kryteriów zdrowotnych 
stosowanych w szkołach wojskowych.  



Warty podkreślenia jest fakt, Ŝe Przemek (uczeń trzeciej klasy ww. liceum), miał jedne 
z najlepszych wyników w szkole oraz moŜliwość przystąpienia do testów dla kandydatów do 
Akademii lotniczej w USA (w ramach wymiany między uczelniami wojskowymi). 
Odzyskanie zdrowia umoŜliwi Przemkowi ukończenie szkoły i pozwoli na spełnienie jego 
marzeń o pilotowaniu samolotów wojskowych.  

Nasze środowisko wspiera koleŜankę w tej trudnej sytuacji, są to datki ludzi dobrej 
woli oraz pomoc z Okręgowej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych w Chełmie, która niestety 
wyczerpała juŜ wszelkie regulaminowe moŜliwości udzielenia pomocy. 

W związku z powyŜszym oraz wobec braku moŜliwości udzielenia dalszego wsparcia, 
w imieniu Wiesi oraz jej syna Przemka, Okręgowa Izba Pielęgniarek i PołoŜnych w Chełmie 
zwraca się z prośbą o pomoc finansową. 
 W przypadku przyznania zapomogi prosimy o informację zwrotną. 
 
Wpłaty prosimy kierować na konto Wisławy Szaniawskiej:  
 

Bank PKO BP O/Chełm 
 

81 1020 1563 0000 5302 0033 3351 
z dopiskiem „pomoc dla Przemka” 

 
Z powaŜaniem, 

 
PRZEWODNICZĄCA 

Okręgowej Rady Pielęgniarek i PołoŜnych 
w Chełmie 

(-) 
Beata śółkiewska 

 


